

סה

ניתוח פלסטי לשם יופי

הנני מאשר קבלת מכתבך מיום כ"ג תמוז דנא, בשאלתך "אם מצד ההלכה ישנה מניעה כל שהיא לעשיית ניתוח פלסטי באף, שתכליתו שינוי הצורה מטעמים של יופי".

כיון שחתמת השם הפרטי בראשי תיבות, כך שלא יכלתי לעמוד אם הנך גבר או אשה, ולכן, אפרט הדין בשני המקרים.

בראש וראשונה אציין, שכל ניתוח יש בו סיכון כל שהוא, ולכן גם ניתוח לצרכים רפואיים אין לעשותו אא"כ מניעתו גורמת סכנת חיים או לפחות הפרעה קשה בתיפקוד השוטף בחיי יום יום, שאז ניתן להתירו. מעתה, איך ניתן להתיר עשיית ניתוח העלול לסכן חיי אדם מטעמים של יופי.

ויש מרבני דורנו שפסקו איסור מוחלט על ניתוחים פלסטיים לשם יופי מן הטעם הנ"ל. אלא שלענ"ד נראה שיש לחלק בסוגי הניתוח, וכן במקרים ובנסבות.

ניתוח שיש צורך להרדים את המנותח, נראה לי שיש לאסור לגמרי, שכן ידוע הדבר כמה סיכון יש בעצם ההרדמה. אבל ניתוח הנעשה ע"י הרדמה מקומית של האבר המנותח בלבד, הסיכון הוא מזערי ביותר.

ולכן, לגבי גבר נראה שכל סוגי הניתוח אסורים לגמרי, שכן מה

לגבר וליופי (עיי'ן בטושו"ע יו"ד סימן קנ"ו וסימן קפ"א). אלא שיש מקום היתר במקרה שהמום הוא בולט ביותר וגורם כיעור לפניו של אדם. וניתן ללמוד כן מדברי הרמ"א (בדרכי משה שם בשם מהר"ר זעלקיל) שכתב על האיסור לגבר להסתכל במראה וזו לשונו: שאם רואה במראה משום שיש לו נוצות בשעריו או כתמים בפניו ומסירם כדי שלא יתגנה בין הבריות מותר הואיל ואין כונתו ליפות רק שלא יתגנה וכו' (והביא בסוף דבריו דברי התוס' בשבת נ'). אם אין שם צער אחר אלא שמתבייש לילך בין הבריות שרי דאין לך צער גדול מזה עכ"ל.

מעתה, מדין יפוי יש לדבר היתר כל שהמום גורם לו כיעור גדול ומתבייש לצאת בין הבריות, ומשום שאין כונתו להתיפות אלא להנצל מבושתו. ולכן, אם אין בניתוח המוצע הרדמה כללית שהסיכון הוא קטן ביותר יש להתיר כאמור לעיל. וכ"ש וק"ו לאשה שמותרת בניתוח כנ"ל. אלא שלגבי אשה יש מקום להתיר ניתוח כנ"ל (ללא הרדמה) אף אם אין המום בולט ומכער, אלא שמטיל צל על יפיה הטבעי וצר לה בכך, נראה שיש להתיר, שהרי לאשה מותרים כל סוגי היפוי. עד כאן נראה לי היתר ברור. מכאן ואילך, היינו אם יש צורך בניתוח עם הרדמה כללית לשם הסרת מום גדול הגורם כיעור וצער גדול, וביחוד כאשר מדובר באשה, וכ"ש רוקה הרוצה לינשא, נראה לי שיש צורך לדון בכל מקרה לגופו, ויש לשאול רב בכל מקרה, כי אין ההיתר ולא האיסור פשוטים.